UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VX  Thanh Hoá, ngày      tháng     năm 2021
V/v giao rà soát và xin ý kiến về

chính sách khen thưởng các danh

hiệu văn hóa trong Phong trào

"Toàn dân đoàn kết xây dựng đời

sống văn hóa" trên địa bàn tỉnh

Thanh Hóa, giai đoạn 2021 -

2025.

  Kính gửi: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

UBND tỉnh nhận được Tờ trình số 1228/TTr-SVHTTDL ngày 09/4/2021

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc đề xuất chủ trương xây dựng, ban

hành Nghị quyết của HĐND tỉnh về một số chính sách khen thưởng các danh hiệu

văn hóa trong Phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa" trên địa

bàn tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2021 - 2025 và Văn bản số 1134/SNV-BTĐKT

ngày 22/5/2021 của Sở Nội vụ (kèm theo ý kiến tham gia của: Sở Tài chính tại

văn bản số 2491/STC-HCND ngày 10/5/2021, Sở Tư pháp tại văn bản số

805/STP-KTVB ngày 14/5/2021). Sau khi xem xét, Phó Chủ tịch UBND tỉnh

Đầu Thanh Tùng có ý kiến chỉ đạo như sau:

Việc ban hành chính sách khen thưởng các danh hiệu văn hóa trong

Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” trên địa bàn tỉnh,

giai đoạn 2021 - 2025 theo đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch là cần

thiết. Để chính sách đảm bảo phù hợp với các quy định hiện hành của pháp luật,

nhất là phù hợp với Chương trình thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây

dựng đời sống văn hóa” giai đoạn tiếp theo (theo Quyết định số 1610/QĐ-TTg

ngày 16/9/2011 của Thủ tướng Chính phủ, Chương trình thực hiện phong trào

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” thực hiện trong giai đoạn 2011-

2015, định hướng đến năm 2020), giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch báo

cáo, xin ý kiến Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc ban hành chính sách

nêu trên. Trên cơ sở ý kiến của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch có trách nhiệm tổng hợp và tham mưu, báo cáo UBND tỉnh

xem xét, chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để B/c);

- PCT UBND tỉnh Đầu Thanh Tùng (để B/c);

- Các Sở: Nội vụ, Tài chính và Tư pháp;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, VX.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Mai Công Hoàng

		hoangmc@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-18T21:18:13+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-19T11:30:32+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-19T11:30:42+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-19T16:59:13+0700